
Opis podjętych działań

  Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji 2023
           Październik jest miesiącem, w którym od wielu lat Europejskie oraz

Polskie Towarzystwo Dysleksji zaprasza do udziału w akcji społecznej
Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji. Tegoroczne obchody

odbywały się w dniach 2-6 października pod hasłem:
"Uczeń z dysleksją w cyfrowym świecie"

         
  Nasza szkoła również włączyła się w to przedsięwzięcie. Podczas tego
tygodnia cała społeczność szkolna miała możliwość zapoznania się    
z wyświetlaną na szkolnym korytarzu prezentacją multimedialną
przybliżającą zasady ortograficzne oraz interpunkcyjne, dzięki której
uczniowie mogli je sobie przypominać i utrwalać. 

Na holu została zorganizowana również gazetka informacyjna, która
zawierała wiele cennych informacji dotyczących objawów oraz przyczyn
dysleksji, dysgrafii, dyskalkulii, dysortografii. Ważną częścią gazetki okazały
się propozycje specjalistycznych stron internetowych, aplikacji wspierających
ucznia z dysleksją w coraz lepszym funkcjonowaniu.

           Nauczyciele przedmiotowcy, otrzymali zbiór informacji o wykorzystaniu
na swoich zajęciach nowoczesnych technologii, narzędzi TIK w pracy    
z uczniem z dysleksją, dzięki którym uczniowie w atrakcyjny sposób
zdobywali wiedzę, a dodatkowo byli bardziej motywowani do wykonywanych
zadań. Podczas zajęć prowadzone były również pogadanki na temat
bezpiecznego i właściwego korzystania z dostępnych narzędzi w cyfrowym
świecie. 



Na zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych nie brakowało gier, zabaw,
ćwiczeń pozytywnie wpływających na naukę czytania i pisania.
Uczestnicząc i weryfikując swoje umiejętności w różnorodnych zadaniach
uczniowie świetnie się bawili i zadowoleni pokonywali kolejne wyzwania.

Aneta Ługowska-Kwolek, Katarzyna Retman

           
Na stronie internetowej szkoły pojawiły się również informacje dla
rodziców, aby bardziej uświadomić im, przybliżyć między innymi
następujące kwestie: jak uczy się osoba z dysleksją? jak rozpoznać   
i wykorzystać potencjał płynący z dysleksji? jak wspierać dziecko   
w pokonywaniu trudności w czytaniu i pisaniu? gdzie można otrzymać
odpowiednie wsparcie?

           Szkoła wzięła również udział w Ogólnopolskim Teście Dysleksji 2023
organizowanym pod patronatem Fundacji Języka Polskiego, fundacji
Instytut Edukacji Pozytywnej oraz fundacji Kopalnia Pomysłów.

Mamy nadzieję, że szkolne działania, podjęte w ramach organizacji
Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji przyczynią się do
podniesienia świadomości społeczności szkolnej, dotyczącej dysleksji   
a także do wzmocnienia postawy szacunku i tolerancji wobec osób, które
doświadczają specyficznych trudności w uczeniu się.

Organizatorzy obchodów ETŚD 2023 w Szkole Podstawowej nr 356 im.
Ryszarda Kaczorowskiego w Warszawie: 


